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Punkt 49: Revideret forretningsorden for Landsbyrådet

Bilag

Forretningsorden for Landsbyrådet med synlige ændringsforslag

Forretningsorden for Landsbyrådet inkl. alle ændringsforslag



Revideret forretningsorden for Landsbyrådet 

Sagsfremstilling 

49.       Revideret forretningsorden for Landsbyrådet - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
I forlængelse af nye vedtægter for Landsbyrådet (godkendt i Byrådet 25. marts 2014) er der udarbejdet forslag til 
revideret forretningsorden for Landsbyrådet.  
  
Forslaget er godkendt i Landsbyrådet og fremlægges til endelig godkendelse i Kultur- og Fritidsudvalget.  
  
VURDERING 
Der er tale om konsekvensrettelser i forhold til de nye vedtægter for Landsbyrådet.  
Konsekvensrettelserne i forretningsordenen omhandler bl.a. en præcisering af Landsbyrådets formål, ansvars- og 
opgavefordeling mellem Landsbyrådet og forretningsudvalget samt sammensætningen og udpegning til 
Landsbyrådet og Landsbyrådets Forretningsudvalg.  
  
Forslaget til den reviderede forretningsorden blev behandlet i Landsbyrådet 22. maj 2014 og 11. september 2014. 
  
Forslag til revideret forretningsorden vedlægges i en version, hvor alle ændringer er fremhævet, og hvor justeringer i 
henhold til Landsbyrådets bemærkninger fra 22. maj 2014 er anført i kommentarbokse i højre side. Af hensyn til 
læsevenligheden vedlægges forslaget til revideret forretningsorden ligeledes i en version, hvor alle ændringer er 
godkendt. 
  
INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION 
Forslag til revideret forretningsorden er behandlet i Landsbyrådet. 
  
Efter godkendelse i Kultur- og Fritidsudvalget gøres den reviderede forretningsorden tilgængelig på Favrskov 
Kommunes hjemmeside. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen. 
  

 

Kultur- og 
Fritidsudvalget 
7. oktober 2014 
Sagsnr. 710-2014-
390 
Dok.nr. 710-2014-
215178 
Sagsbehandler 
DPMEBA 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang Landsbyrådets Forretningsudvalg, 
Landsbyrådet, Kultur- og Fritidsudvalget 

Lovgrundlag   



INDSTILLING 
Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget 
  
1.    At den reviderede forretningsorden godkendes. 
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  
  
  

  
Kultur- og Fritidsudvalget, 7. oktober 2014: 
Fraværende: ingen 
  
Godkendt. 

Forretningsorden for Landsbyrådet med synlige 
ændringsforslag 

710-2014-185766 

Forretningsorden for Landsbyrådet inkl. alle 
ændringsforslag 

710-2014-198955 

kmdedhvis:710-2014-185766
kmdedhvis:710-2014-198955


Punkt 50: Kulturinitiativer og mindre anlægsprojekter indenfor kultur- og
fritidsområdet

Bilag

Hinnerup Midtbys beboerforening

Foreningen Skjoldelev Forsamlingshus



Kulturinitiativer og mindre anlægsprojekter indenfor kultur- og fritidsområdet 

Sagsfremstilling 

50.       Kulturinitiativer og mindre anlægsprojekter indenfor kultur- og fritidsområdet - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Sagen omhandler anvendelsen af endnu ikke disponerede midler på kulturområdet i 2014. Samlet resterer 263.654 
kr. fra rammebeløbet til ”Kulturinitiativer” og ”Puljen til andre kulturelle aktiviteter”. Dertil blev der i forbindelse med 
Budget 2014-17 afsat et rådighedsbeløb på 150.000 kr. til ”mindre anlægsprojekter på kultur- og fritidsområdet”. 
Samlet er der således 413.654 kr. til rådighed til at iværksætte initiativer på kulturområdet.  
  
Det foreslås, at Kultur- og Fritidsudvalget disponerer et beløb op til 390.000 kr. Det vides ikke, om der kommer flere 
ansøgninger til puljen til andre kulturelle aktiviteter i resten af 2014, men Teknik og Kultur er ikke bekendt med, at der 
er ansøgninger på vej til puljen, og der har kun været meget beskeden søgning til puljen de sidste år.  
  
Til brug for drøftelsen har Teknik og Kultur udarbejdet en række forslag til anvendelse af midlerne. Beløbene er 
rundet op til nærmeste 1.000 kr. 
  
Teknik og Kultur har følgende forslag til mulige initiativer: 
  
1. Brydemåtte til Favrskov Brydeklub                           42.000 kr.  
Favrskov Brydeklub har ikke længere adgang til deres lokaler på Voldby gamle skole i forbindelse med at skolen 
sælges. Brydeklubben har mulighed for at flytte deres aktiviteter til Hammel Idrætscenter pr. 1. januar 2015, men 
klubben har brug for en flytbar brydemåtte, da der ikke findes lokaler, hvor deres nuværende brydemåtte kan ligge 
permanent.  
  
2. Aktivt byrum i Hinnerup midtby                               125.000 kr.  
Hinnerup Midtbys beboerforening ønsker nye aktive byrum i Hinnerup midtby. Foreningen søger om tilskud til at 
etablere et aktivt byrum på et parkeringsareal mellem Storegade, Østergade (begge sider) og Fredensgade, som 
kun benyttes i mindre grad. Målet er at få skabt et område, der inviterer til fysisk aktivitet, leg og samvær, gerne i en 
utraditionel æstetik og form. Målgruppen er områdets lokale børn og unge, men alle vil kunne få glæde af, at 
områdets æstetiske udtryk og anvendelse løftes og udvides. I udgangspunktet er ideen at skabe et samlingssted for 
områdets skatere med bane og anlæg, men ideen kan ændre sig i processen. Projektet kan ses i forlængelse af 
friluftstrategien og den igangsatte proces udviklingsplan for Hinnerup midtby. Ansøgning fra Hinnerup Midtbys 

 

Kultur- og 
Fritidsudvalget 
7. oktober 2014 
Sagsnr. 710-2014-
57388 
Dok.nr. 710-2014-
219765 
Sagsbehandler 
DPPSTU 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang KF-U 

Lovgrundlag   



beboerforening er vedlagt sagen. 
  
3. Udsmykning i forbindelse med ny hal i Søften         75.000 kr.  
I forbindelse med anlæg af en ny hal i Søften foreslås det, at der afsættes et beløb til kunstnerisk udsmykning af 
hallen. I forbindelse med byggeriet af den nye hal i Hinnerup i 2010 blev der afsat 75.000 kr. til udsmykning. Udgiften 
blev afholdt med 50.000 kr. fra anlægsprojektet og 25.000 kr. fra Kunstudvalget. Valg af kunstner og projekt kan ske 
i samarbejde med Søften Kultur- og Idrætscenter og Kunstudvalget.  
  
4. Udendørs kamera ved Sløjfen                                  22.000 kr.  
Sløjfen har det sidste års tid været udsat for hærværk og drukfester omkring huset, og Sløjfen har derfor et ønske om 
at supplere den indendørs videoovervågning med udendørs kameraer i håb om, at dette vil virke præventivt og give 
mulighed for at identificere uromagerne. To udendørs kameraer vil give en god dækning af problemområderne.  
  
5. Nedgravede trampoliner ved Sløjfen                        100.000 kr.  
Sløjfen ønsker sig et bevægelsesmiljø med nedgravede trampoliner til de yngste brugere af arealet på Sunds plads 
foran Kulturhuset. Et miljø med forskellige nedgravede trampoliner med faldgummikant forventes at kunne etableres 
for 100.000 kr. 
  
6. Minigolf ved Sløjfen                                                 30.000 kr.  
Sløjfen har igennem flere år lejet en minigolfbane om sommeren. Der er nu mulighed for at indkøbe en minigolfbane 
og opstille den permanent ved Sunds Plads.  
Sløjfen har indhentet et tilbud på 30.000 kr.  
  
7. Kunstprojekt i Skjoldelev                                         75.000 kr.  
Foreningen Skjoldelev Forsamlingshus søger medfinansiering på 75.000 kr. til kunstprojektet ”Hesten vandes”. 
Kunstprojektet er skabt i samarbejde med kunstnerne Carina Zunino og Lena Ignestam og omfatter flere arbejder på 
Hans Ravns Plads. Herunder restaurering af den eksisterende brønd på pladsen samt opsætning af bænk og 
etablering af trappe ved forsamlingshuset. Dertil renoveres rundkørslen, som ligger lige ud til pladsen. Projektet skal 
forstærke identiteten og forny stemningen på Hans Ravns Plads. Projektet tager udgangspunkt i pladsens historie 
og funktioner og er i tråd med tankerne bag Gentænk Landsbyen. Kunstudvalget har støttet projektet med 6.000 kr. 
til en workshop, der blev afholdt inden projektstart, og Landsbyrådet har støttet projektet med 50.000 kr. Foreningen 
planlægger efterfølgende at søge restfinansieringen hos Statens Kunstfond samt hos LAG Randers-Favrskov. 
Ansøgning og projektbeskrivelse er vedlagt sagen 
  
8. Indkøb af ekstra instrumenter til musikskolen          25.000 kr.  
Folkeskolereformen har medført oprettelse af nye undervisningstilbud i musiksko-len, og der har været behov for at 
indrette nye lokaler til undervisning på grund af manglende lokalekapacitet på skolerne. Der er derfor behov for at 
investere i nye instrumenter og udstyr til musikskolen. 
  
9. Indretning af Hinnerup Bibliotek til Åbne biblioteker 50.000 kr. 
I forbindelse med overgang til Åbne biblioteker var der økonomi til at gennemføre de nødvendige tekniske løsninger, 
men ikke til en ændret indretning af biblioteket. Åbne biblioteker lægger op til en indretning, der indbyder til 
selvbetjening, indirekte formidling og selvinspiration. For at skabe pladsen ansøger Hinnerup Bibliotek om bevilling 
til nye mindre skranker, der muliggør et større inspirationsområde med for eksempel udstillingsmøbler og 
lyninspiration til de hurtige bibliotekskunder. 
  
10. Biblioteksvejen                                                        100.000 kr.  
Kunstprojekt, der går ud på at vise vej fra forskellige steder i hovedbyerne til biblioteker og kulturhuse. Et eksempel 
fra New York benytter litteraturcitater nedlagt som kobberfliser, men man kan tænke sig mange forskellige udtryk 
tilpasset hovedbyernes identitet og projektets økonomi. Projektet ligger fint i forlængelse af tankerne bag Danmark 
Læser. Nedenfor ses links til billeder fra Library Way i New York. 
https://www.flickr.com/photos/42394240@N07/sets/72157626738626135/ 
  

https://www.flickr.com/photos/42394240@N07/sets/72157626738626135/


11. Servicedesign på biblioteksområdet                        100.000 kr.  
I efteråret har Favrskov Bibliotekerne et forløb, hvor der arbejdes med servicedesign. I den forbindelse ansøges om 
et beløb til igangsættelse af konkrete tiltag til forbedring af brugernes oplevelse af biblioteksservice. Tiltag kan for 
eksempel være ændringer i indretning, bedre skiltning, øget digital formidling og inspirationsstationer med 
forfatterskærme, mere brugervenlige services osv. Servicedesign-projektet er fælles for Favrskovs biblioteker og 
Kulturhuse og vil komme borgerne i hele kommunen til gavn i form af en bedre serviceoplevelse. 
  
INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION 
Teknik og Kultur har været i dialog med alle ansøgere omkring beløbsstørrelse og indhold i ansøgningerne.  
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Bevilling til igangsættelse af initiativer på kulturområdet afholdes af rammebeløbet til Kulturinitiativer, hvor der i 2014 
resterer et ikke disponeret beløb på 173.775 kr. samt af Puljen til andre kulturelle aktiviteter, hvor der i 2014 resterer 
89.899 kr. Dertil er der afsat et rådighedsbeløb på 150.000 kr. til mindre anlægsprojekter inden for kultur- og 
fritidsområdet. Anlægsbeløbet blev frigivet i forbindelse med byrådsmødet 17. december 2013.  
  
Samlet resterer 413.654 kr. Det vides ikke, hvor mange ansøgninger der kommer til puljen til andre kulturelle 
aktiviteter resten af 2014. Det anbefales derfor at reservere et beløb til ansøgninger i resten af 2014 samt et beløb til 
uforudsete udgifter i øvrigt. Det foreslås, at udvalget disponerer et beløb op til 390.000 kr. ud fra forslag på samlet 
744.000 kr. jf. nedenstående oversigt: 
  

  
INDSTILLING 
Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget: 
  
1. At prioritere blandt forslagene og godkende bevilling på op til 240.000 kr. fra puljerne Kulturinitiativer og Puljen til 
andre kulturelle aktiviteter. 
2. At prioritere blandt forslagene og godkende bevilling op til 150.000 kr. fra rådighedsbeløbet til Mindre 
anlægsprojekter indenfor kultur- og fritidsområdet.  
  
BESLUTNING 
  
Bilag 

  

Forslag  Pris i kr. 

1. Brydemåtte til Favrskov Brydeklub 42.000  

2. Aktivt byrum i Hinnerup midtby  125.000  

3. Udsmykning i forbindelse med ny hal i Søften  75.000  

4. Udendørs kamera ved Sløjfen 22.000  

5. Nedgravede trampoliner ved Sløjfen 100.000 

6. Minigolf ved Sløjfen         30.000 

7. Kunstprojekt i Skjoldelev 75.000 

8. Indkøb af ekstra instrumenter til musikskolen 25.000 

9. Indretning af Hinnerup Bibliotek til Åbne biblioteker 50.000 

10. Biblioteksvejen 100.000 

11. Servicedesign på biblioteksområdet 100.000 

I alt 744.000 

Hinnerup Midtbys beboerforening 710-2014-222037 

Foreningen Skjoldelev Forsamlingshus 710-2014-222223 

kmdedhvis:710-2014-222037
kmdedhvis:710-2014-222223


  
  

  
Kultur- og Fritidsudvalget, 7. oktober 2014: 
Fraværende: ingen 
  
Ad. 1. Projekt 1., 4. og 8. blev prioriteret. Herudover afsættes 150.000 kr. til servicedesign og indretning af 
bibliotekerne, så de i højere grad understøtter "Åbne" biblioteker. 
  
Ad. 2. Udsat til senere prioritering. 
  



Punkt 51: Gensidig orientering i Kultur- og Fritidsudvalget



Gensidig orientering i Kultur- og Fritidsudvalget 

Sagsfremstilling 

51.       Gensidig orientering i Kultur- og Fritidsudvalget - Åbent 

  

  

SAGENS INDHOLD 
Gensidig orientering og eventuelt. 
  
INDSTILLING 
Teknik- og kulturdirektøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget:  
  
1.    At punktet tages til orientering. 
  
BESLUTNING 
  
  

  
Kultur- og Fritidsudvalget, 7. oktober 2014: 
Fraværende: ingen 
  
Taget til orientering. 

 

Kultur- og 
Fritidsudvalget 
7. oktober 2014 
Sagsnr. 710-2014-
409 
Dok.nr. 710-2014-
151409 
Sagsbehandler 
DPLAAD 
  

Tidl. politisk behandling   

Forventet sagsgang KF-U 

Lovgrundlag   
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